

Mieszkańcy Starego Chwalimia
Stary Chwalim
78-460 Barwice

URZĄD MIEJSKI W BARWICACH	
W DNIU	
WŁYNEŁO DNIA	
28.03.2022	
Stary Chwalim, 28.03.2022 r.	
Przydzielono	4199
Ilość zał.	
Podpis	

Burmistrz Miasta Barwice

Pan Mariusz Kieling

ul. Zwycięzców 22

78 - 460 Barwice

PETYCJA

W SPRAWIE BIOGAZOWNI ROLNICZEJ W MIEJSCOWOŚCI STARY CHWALIM

Panie Burmistrzu,

my mieszkańcy, rolnicy i właściciele nieruchomości w Starym Chwalimiu, już po raz kolejny stanowczo protestujemy przeciwko wybudowaniu biogazowni w miejscowości Stary Chwalim. W rok 2009 mieszkańcy również złożyli petycję w tej sprawie. Inwestycja o której mowa planowana jest na umiejscowienie jej na terenie wsi Stary Chwalim, w bezpośrednim sąsiedztwie budynków mieszkalnych. Najbliższe domy znajdują się ok. 500 metrów od planowanej inwestycji. Protestujemy przeciwko lokalizacji tego typu inwestycji tuż obok naszych domów, w pobliżu miejsc naszej pracy i wypoczynku, miejsc w których dorastają i wychowują się nasze dzieci i wnuki. Chcemy nadal żyć w wolnym od zanieczyszczeń środowisku.

Biogazownia wpłynie negatywnie na jakość naszego życia oraz środowisko. Jesteśmy przekonani, że biogazownia będzie emitowała uciążliwy odór zarówno podczas procesu przetwarzania substratu jak i w czasie dostarczania go do biogazowni. Szkodliwe będą także m.in. wytwarzanie odpadów, wystąpienie zwiększonej ilości owadów i gryzoni, co ma bezpośredni negatywny wpływ na liczne pola uprawne rolników znajdujące się w pobliżu planowanej inwestycji.

W miejscowości Stary Chwalim wystąpi znaczne zanieczyszczenie powietrza i odór, poprzez duże ilości amoniaku, siarkowodoru, dwutlenku siarki, metali ciężkich, jako zakład przetwarzający substancje organiczne będzie źródłem odorów. Zagrożenie środowiska może być spowodowane m.in. przez: pęknięcie ścian zbiorników komór fermentacyjnych lub zbiorników magazynowych odpadów używanych do fermentacji, awarię lub nieuwagę w

czasie przeładunku odpadów oraz ich wyciek do pobliskich działek, niesprawność urządzeń do higienizacji odpadów (np. poubojowych)

Mieszkańcy nie chcą również wzmożonego hałasu spowodowanego ruchem ciężkiego sprzętu (wzrost natężenie ruchu ciężarówek), a co za tym idzie- pogorszenia stanu jakości dróg, które są już teraz w bardzo złym stanie. Wybudowanie biogazowni niesie za sobą również zagrożenie wybuchem magazynowego biogazu, radykalny spadek cen gruntów i nieruchomości w okolicy. Nie chcemy chorób, fetoru, hałasu i drastycznego pogorszenia jakości naszego życia ze względu na wybudowanie biogazowni w naszej miejscowości.

Jesteśmy zdeterminowani do podejmowania wszelkich kroków prawnych zmierzających do uniemożliwienia realizacji tej inwestycji. Uważamy, że odnawialne źródła energii są przyszłością, ale w tym konkretnym przypadku niefortunne jest usytuowanie jej bezpośrednio w miejscowości Stary Chwalim na terenie pobliskich domów, działek, gruntów rolnych oraz stawów mieszkańców.

Mamy nadzieję, że nasz głos ludzi mieszkających we wsi Stary Chwalim, bezpośrednio narażonych na uciążliwe skutki uboczne tej inwestycji, zostanie usłyszany. Mieszkańcy uważają, że należy zdecydowanie przeciwstawić się wymykającemu się spod kontroli procesowi zmiany rolnictwa w rodzaj uciążliwego przemysłu. Pragniemy również wskazać, że planowana inwestycja jest dla nas nieopłacalna i nie przyniesie żadnych zysków dla nas, a jedynie zagrożenie dla naszych pól uprawnych, rolnictwa, środowiska. Na uwadze mamy dobro swoje oraz okoliczne wsie, ludzi, którzy chcą oddychać świeżym powietrzem.

Ponadto pytamy, dlaczego dnia 22.03. 2022 r. w czasie zebrania z mieszkańcami wsi Stary Chwalim, w którym uczestniczył Pan Burmistrz Mariusz Kieling, Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski, Sołtys wsi Stary Chwalim pani Iwona Rykałuk, Radny pan Edward Trejnis; otrzymaliśmy informację o budowie biogazowni, skoro wcześniej nie było w tej sprawie konsultacji społecznych. W czasie spotkania (22.03.2022 r.), mimo wniosków mieszkańców, nie utrzymaliśmy żadnych merytorycznych odpowiedzi, nie zostały pokazane żadne plany ani dokumenty, mapy zagospodarowania planu inwestycji biogazowni. Władze gminy wręcz unikały odpowiedzi. W naszej ocenie działanie takie budzi wiele zastrzeżeń. Nie mamy również pewności, czy wszyscy właściciele działek sąsiadujących z planowaną inwestycją zostali o tym powiadomieni.

W odpowiedzi na nasze pytanie, ile osób się zgodziło na utworzenie biogazowni oraz kiedy to nastąpiło, nie otrzymaliśmy szczegółowych informacji. Dowiedzieliśmy się tylko, że mieszkańcy w czasie zebrania podjęli taką decyzję, nie podjąć ani miejsca zebrania, ani jego

daty, protokołu czy innych dokumentów. Sądzymy, że jeśli takie zebranie w ogóle miało miejsce, to zostało zaplanowane tak, aby przeciwnicy budowy biogazowni, czyli większość mieszkańców wsi Stary Chwalim nie dowiedziała się o tym.

Składając podpis pod petycją informujemy, że nie byliśmy informowani o zebraniach dotyczących planowanej inwestycji - biogazowni. Mieszkańcy są zaniepokojeni takimi działaniami przez władzę gminy.

Działanie w taki sposób, zaczęło budzić nasze obawy, kto tak naprawdę podjął decyzję, skoro mieszkańcy nie wyrazili na to zgody, nie uczestniczyli w zebraniach. Protestowaliśmy w tej sprawie już w roku 2009 r. Wnioski nasuwają się same, Gmina Barwice będzie czerpała korzyści z ww. inwestycji, a my mieszkańcy wsi Stary Chwalim będziemy odczuwać negatywne skutki

Panie Burmistrzu prosimy, aby Pan stanął po naszej stronie, stronie mieszkańców, których głosami został Pan wybrany. Inwestor, nie jest mieszkańcem naszej miejscowości i ma na uwadze tylko swoje zyski, ignorując nasze zdrowie i jakość życia nas wszystkich.

Pragniemy zgodnie pracować dla dobra Naszej Gminy, nie chcemy jej pograć w sporze, w którym racja leży po stronie społeczności lokalnej. Pełni dobrej woli apelujemy o poparcie.

Z poważaniem

Mieszkańcy

W załączeniu podpisy mieszkańców Sołectwa Stary Chwalim, którzy są przeciwni budowie biogazowni w Starym Chwalimiu

Do wiadomości:

1. Biuro Rady - Przewodniczący Piotr Małek